Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	30.12.2021
	с. Константиновка
	                          № 381-О

 О мерах по защите документов, содержащих информацию ограниченного распространения
На основании Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановления Правительства Российской Федерации от 7 ноября 2019 г. № 1421 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов», постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1244 «Об антитеррористической защищенности объектов (территорий)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить доступ к служебной информации ограниченного распространения, содержащейся в паспорте безопасности объекта (территории), иным документам и на других материальных носителях информации следующим должностным лицам:

Маршалок М.В. - директору МБОУ «Константиновская школа»;

Аблаевой А. С.. – заместителю директора по ВР, ответственной за антитеррористическую безопасность;

Кириченко Т.В. - заместителю директора по УВР;

Гончаренко И.Г. – завхозу;
2. Обращение с документами, подлежащими защите информации осуществлять в соответствии с Положением по защите служебной информации ограниченного распространения в МБОУ «Константиновская школа» (утверждено приказом № 348-О от 30.12.2020 г.) и  Инструкцией о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в МБОУ «Константиновская школа» (утверждена приказом № 348-О от 30.12.2020 г.)
3. Назначить ответственным за хранение паспорта безопасности директора МБОУ «Константиновская школа» Маршалок М.В.
4. Определить место хранения паспорта безопасности в сейфе кабинета директора.
5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой
Директор                                                                                                            М.В. Маршалок
	__________ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.С. Аблаева

(подпись)

__________

(дата)
	__________ И. Г. Гончаренко
(подпись)

__________

(дата)